Minas gerais - caderno 1 diário do executivo e LegisLativo quinta-feira, 30 de Junho de 2011 – 49

RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/SEE N.º 8366, DE 28 DE JUNHO DE 2011.

Dispõe sobre providências para revisão do posicionamento de que trata o artigo 4º da Lei nº 18.975 de 29 de junho de 2010, em relação aos servidores do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, integrantes das carreiras do Grupo de
Atividades de Educação Básica do Poder Executivo.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso III do § 1º do artigo 93 da Constituição do Estado de Minas Gerais, e considerando o
disposto no Decreto n.º 45.527, de 30 de dezembro de 2010;

RESOLVEM:

Art. 1º Fica revisto o posicionamento em tabelas de subsídio,  nos termos do §5º, do artigo 5º, da Lei nº 18.975, de 29 de junho de 2010, dos servidores do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, integrantes das carreiras do Grupo de
Atividades de Educação Básica do Poder Executivo, identificados no anexo desta resolução.

Parágrafo único. O posicionamento revisto a que se refere o caput é aquele anteriormente realizado pela resolução conjunta indicada nas tabelas constantes do anexo.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2011.

Belo Horizonte, 28 de junho de 2011

RENATA VILHENA
Secretária de Estado de Planejamento e Gestão

ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA
Secretária de Estado de Educação

( a que se refere o artigo 1º desta resolução )
ANEXO

Servidor Masp - DV Adm.

CARREIRA ANE - ANALISTA EDUCACIONAL
SITUAÇÃO ANTERIOR

GrauCarreira NívelDescrição da Carreira Nível Grau

SERVIDORES ATIVOS - METROPOLITANA A - BELO HORIZONTE

Carga Hor.
Semanal

SITUAÇÃO NOVA

Posicionamento revisto

0336815-6 01EUNICE MARIA NAZARETHE NONATO ANE II L III NANALISTA EDUCACIONAL 40Resolução nº 7963 de 12/01/2011

Servidor Masp - DV Adm.

CARREIRA ANE - ANALISTA EDUCACIONAL
SITUAÇÃO ANTERIOR

GrauCarreira NívelDescrição da Carreira Nível Grau

SERVIDORES INATIVOS - METROPOLITANA A - BELO HORIZONTE

Carga Hor.
Semanal

SITUAÇÃO NOVA

Posicionamento revisto

0080330-4 03EDNA BORGES FERREIRA COSTA ANE II N II PANALISTA EDUCACIONAL 40Resolução nº 7963 de 12/01/2011

Servidor Masp - DV Adm.

CARREIRA ANE - ANALISTA EDUCACIONAL
SITUAÇÃO ANTERIOR

GrauCarreira NívelDescrição da Carreira Nível Grau

SERVIDORES INATIVOS - S R E - CORONEL FABRICIANO

Carga Hor.
Semanal

SITUAÇÃO NOVA

Posicionamento revisto

0274102-3 02CIRLENE BARBOSA DIAS ANE II M II NANALISTA EDUCACIONAL 40Resolução nº 7963 de 12/01/2011

0230348-5 02IEDA RODRIGUES DA ROCHA E FREITAS ANE II N II OANALISTA EDUCACIONAL 40Resolução nº 7963 de 12/01/2011

0174524-9 01IVANILDE BONFIM DE SOUZA REIS ANE I E I IANALISTA EDUCACIONAL 40Resolução nº 7963 de 12/01/2011

0257882-1 02MARLI MARTINS LINHARES QUINTAO ANE II N II PANALISTA EDUCACIONAL 40Resolução nº 7963 de 12/01/2011

0280609-9 02TELMA RAMOS ANE II F II GANALISTA EDUCACIONAL 40Resolução nº 7963 de 12/01/2011

0130039-1 01VERA LUCIA BESSA SANTOS PINHEIRO ANE I I I PANALISTA EDUCACIONAL 30Resolução nº 7963 de 12/01/2011

Servidor Masp - DV Adm.

CARREIRA ANE - ANALISTA EDUCACIONAL
SITUAÇÃO ANTERIOR

GrauCarreira NívelDescrição da Carreira Nível Grau

SERVIDORES ATIVOS - S R E - DIAMANTINA

Carga Hor.
Semanal

SITUAÇÃO NOVA

Posicionamento revisto

0363438-3 04ANGELA CARVALHO MUNIZ ANE II A II CANALISTA EDUCACIONAL 40Resolução nº 7963 de 12/01/2011

Servidor Masp - DV Adm.

CARREIRA ANE - ANALISTA EDUCACIONAL
SITUAÇÃO ANTERIOR

GrauCarreira NívelDescrição da Carreira Nível Grau

SERVIDORES ATIVOS - S R E - GOV.VALADARES

Carga Hor.
Semanal

SITUAÇÃO NOVA

Posicionamento revisto

0244745-6 02DESOLIR GUEDES VIANA SILVA ANE II C II EANALISTA EDUCACIONAL 40Resolução nº 7963 de 12/01/2011

Servidor Masp - DV Adm.

CARREIRA ANE - ANALISTA EDUCACIONAL
SITUAÇÃO ANTERIOR

GrauCarreira NívelDescrição da Carreira Nível Grau

SERVIDORES ATIVOS - S R E - JANUARIA

Carga Hor.
Semanal

SITUAÇÃO NOVA

Posicionamento revisto

0351524-4 02MARIA DE FATIMA GONCALVES LISBOA ANE II E II HANALISTA EDUCACIONAL 40Resolução nº 7963 de 12/01/2011

Servidor Masp - DV Adm.

CARREIRA ANE - ANALISTA EDUCACIONAL
SITUAÇÃO ANTERIOR

GrauCarreira NívelDescrição da Carreira Nível Grau

SERVIDORES ATIVOS - S R E - MANHUACU

Carga Hor.
Semanal

SITUAÇÃO NOVA

Posicionamento revisto

0889166-5 01ELAINE RIBEIRO FONSECA ANE II D II GANALISTA EDUCACIONAL 40Resolução nº 7963 de 12/01/2011

Servidor Masp - DV Adm.

CARREIRA ANE - ANALISTA EDUCACIONAL
SITUAÇÃO ANTERIOR

GrauCarreira NívelDescrição da Carreira Nível Grau

SERVIDORES INATIVOS - S R E - PONTE NOVA

Carga Hor.
Semanal

SITUAÇÃO NOVA

Posicionamento revisto

0223904-4 01GENY SETTE BICALHO MARTINS ANE II P II NANALISTA EDUCACIONAL 40Resolução nº 7963 de 12/01/2011

Servidor Masp - DV Adm.

CARREIRA ANE - ANALISTA EDUCACIONAL
SITUAÇÃO ANTERIOR

GrauCarreira NívelDescrição da Carreira Nível Grau

SERVIDORES ATIVOS - S R E - POUSO ALEGRE

Carga Hor.
Semanal

SITUAÇÃO NOVA

Posicionamento revisto